

Jalutuskäik lillekaupluses

SVEN ARBET

Talv on toataimede aeg, siis paneme neid rohkem tähele kui muul ajal.

Sageli tuuakse koju toataim, kes kaupluses meeldima hakkab ja oma välimuse poolest näib tuppja sobivat, kuid tema vajadustest ei teata suurt midagi. Oma uues elukohas võib selliselt ostetud taim aga kuu-paari pärast hakata kiratsema või hoopis hukkuda, sest talle ei sobi sealsed olud.

Taimed toovad tuppja elu ja värvi seni, kuni nad on terved ja ilusad. Kodu mikrokliimat on keeruline liigi kasvunõuetele sobivaks muuta, kergem on valida oludesse sobiv taim.

Enne uue taime ostmist tuleb teha kodutööd: uurige välja talle sobivad kasvutingimused, kui suureks ta kasvab (et mahuks tuppja ka tulevikus), kas talle sobib ruumi talvine soojusrežiim jne.

Iga aastaga toailled valik suureneb. Mõni taim küll unustatakse, aga asemele tulevad üha uued ja uued. Praegusaja soosikud on lehtilutaimed, õitsvad taimed toovad tuppja aga ajutist värvivaheldust.

Üldine soovitus on: parem mõni suurem taim kui palju väikseid. Minu lemmikute hulgas on esikohal palmid, kummipuud ja teised, kel suured lehed. Aga oma võlu on muidugi igal taimel.

Toataimed jagatakse subtroopilise ja troopilise päritoluga rühmaks.



Lõikheina (Cyperus) lehed hakkavad vähese valgusega kohas kolletuma, sellepärast andke talle taimelambiga lisavalgust.

Lähis- ehk subtroopika taimed suvitavad meelsasti õues, talvel tahavad nad olla aga jahedas (+ 5...10°) valgusküllases kohas. Ruumis, kus sooja on pidevalt üle 15°, õhk on kuiv ja aasta kõige pimedamatel kuudel loomulikku valgust vaid 6–7 tundi ööpäevas, veni-

vad lähistroopika taimede välja ning haigestuvad kergesti.

Siia rühma kuuluvad brugmansia, fatsia, helksiine, kalanhoe, luuderohi, noliina, pelargoon, tradeskantsia, rohtliilia; enamik kaktusi ja teisi sukulente, tsitrused (apelsini-, sidruni- ja mandariinipuu), osa sõnajalgu (nt adiantum ja äärisjalg), palmidest karus-, datli- ja kääbuspalm.

Vaid mõnda soojakraadi vajavad talvel alpikann, asalea, aukuuba, fuksia, kameelia, kannatuslill, loorberipuu, oleander.

Troopilised eksodid

Troopikataimed jagunevad kahte suurde rühma.

Esimese moodustavad liigid, kes vajavad talvel vähemalt 18° sooja ja väga niisket õhku. Siia kuuluvad

TOATAIME OSTMAS

Ülevaatus aiapoes

Enne taime ostmist vaata oma väljavalitu korralikult üle.

- Lehed peavad olema täiesti terved ja ühtlase koega.
- Kolletuvad lehed näitavad, et taim on kannatanud ohtlikult kaua kuiva käes.
- Pruunikad laigud lehtedel viitavad ülekastmisele pikema aja jooksul.
- Kontrolli, ega lehtede all pole märke kahjuritest.
- Külma ilmaga taime transportides paki ta paksult paberi sisse, et soojalt maalt pärit asukas enne uude koju jõudmist ära ei külmuks. Kui väljas on üle 15° külma, lükka ostmine edasi soojemale ajale.